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Dette dokument er en sammenfatning, den komplette erklæringen kan findes på svensk og engelsk på handelsbankenfonder.se. 
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Handelsbanken Fonder AB (i det følgende benævnt Fondsselskabet) tager hensyn til de væsentligste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer i sine 
investeringsbeslutningers. Denne erklæring er den konsoliderede erklæring om de væsentligste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer for Fondsselskabet. 

Denne erklæring om de vigtigste negative indvirkninger for bæredygtighedsfaktorer dækker referenceperioden fra den 1. januar til den 31. december 2022. 

Fondsselskabet vurderer løbende potentielle negative indvirkninger for bæredygtighedsfaktorer og har identificeret, at disse hovedsageligt omfatter faktorer som klima, 
miljø, menneskerettigheder, bekæmpelse af korruption, sociale og personalemæssige spørgsmål samt ligestilling mellem kønnene. 

Denne oversigt over, hvordan fondsselskabet vurderer de vigtigste negative indvirkninger for bæredygtighedsfaktorer, er tilgængelig på følgende sprog: svensk, engelsk, 
norsk, finsk og dansk. 

I de tilfælde, hvor væsentligste negative indvirkninger for bæredygtighedsfaktorer ikke tages i betragtning for individuelle produkter, eller at integrationen af 
bæredygtighedsfaktorer på produktniveau overstiger det, der er specificeret i denne erklæring, vil dette blive oplyst af den respektive fonds prospekt. 

Fondsselskabet indsamler data for og rapporterer kvantitativt alle obligatoriske samt to yderligere bæredygtighedsindikatorer, i overensstemmelse med kravene i artikel 6 i 
delegeret forordning 2022/1288. Indikatorerne er rapporteret nedenfor i den komplette rapport, under afsnittet Beskrivelse af væsentligste negative indvirkninger for 
bæredygtighedsfaktorer. Analyse af disse indikatorer fører til, at fondsselskabet træffer foranstaltninger i overensstemmelse med tilvalg, fravalg og påvirkning. En forklaring 
af udviklingen for hver indikator rapporteres, og truffet handlinger, planlagte handlinger og mål opstillet for den næste referenceperiode præsenteres for alle indikatorer. 

Fondsselskabet bruger indikatorer på å følgende områder til at identificere og prioritere væsentlige negative påvirkninger: drivhusgasemissioner, energieffektivitet, 
biodiversitet, vand, affald, sociale og personalemæssige spørgsmål, menneskerettigheder, miljø, bekæmpelse af korruption og bestikkelse. 
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Stockholm 30. juni 2023 

 

Magdalena Wahlqvist Alveskog  

Direktør (VD) 

Med hensyn til udledning af drivhusgasser har fondsselskabet truffet flere tiltag i løbet af 2022 knyttet til at overveje negativ påvirkning, såsom: 

• Fondsselskabet arbejder fortsat på målet om at reducere sin kuldioxidintensitet med 50 % inden 2030. 

• Fondsselskabet fortsætter med at forfølge sit engagement i Net Zero Asset Managers Initiative og har præsenteret sin anden statusrapport i 2022. 

• Fondsselskabet har stemt for flere aktionærforslag om klimaspørgsmålet, for eksempel for at få virksomheder til at opstille emissionsmål. 

• Fortsætte med at gå i dialog med flere virksomheder, der er høje emittere, og indlede yderligere dialog. Formålet med disse dialoger er at få virksomheder til 
tydeligt at rapportere og reducere deres klimapåvirkning. 


